
Nordrhein-Westfälische Kurzbahnmeisterschaften

vom 05.11.2022 bis 06.11.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

10 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Automatische Zeitnahme

Stand:  05.11.2022  

Schwimmbad-Adresse
Stadtbad Johannisberg  Schwimmoper
Südstr. 29
42103 Wuppertal

Abschnitt 1  05.11.2022
Einlass: 8:45 Uhr | Einschwimmen: 8:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Abschnitt 2  05.11.2022

Abschnitt 3  06.11.2022
Einlass: 8:45 Uhr | Einschwimmen: 8:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 9:30 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Offene Nordrhein-Westfälische Para-Kurzbahnmeisterschaften

Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 0:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr | Beginn: 15:00 Uhr

Abschnitt 4  06.11.2022
Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr | Beginn: 15:00 Uhr
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

1. Aachener SV 06 2641   0/  1   2/  2
2. BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 10   3/  3   9/  0
3. Duisburger ST 4989   0/  2   2/  2
4. Düsseldorfer SC 1898 2700   2/  0   2/  0
5. Reeser SC 2803   0/  0   0/  1
6. SC Aqua Köln 6449   2/  3   6/  2
7. SC Steinhagen-Amshausen 2844   0/  1   1/  1
8. SG Bayer 2859   2/  7  14/  4
9. SG Bergheim 6597   3/  0   4/  0

10. SG Dortmund 2636   4/  4  14/  1
11. SG Dortmund-Süd 1983 2863   0/  0   0/  1
12. SG Essen 2872  12/  7  30/  2
13. SG Euregio Swim Team 6839   0/  1   1/  0
14. SG Gelsenkirchen 2873   1/  3   8/  1
15. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   3/  2  12/  2
16. SG Mönchengladbach 5491   3/  1   8/  2
17. SG Mülheim 2884   1/  1   3/  0
18. SG Neuss 2887   3/  7  14/  1
19. SG Niederrhein 7107   1/  0   1/  0
20. SG Oberhausen 2888   0/  0   0/  1
21. SG Ruhr 5454   0/  2   2/  0
22. SG Schwimmen Münster 2885   2/  1   4/  2
23. SG Siegen 6352   0/  1   1/  0
24. SG WAGO 1950 6796   1/  0   3/  0
25. Sport Union Annen 2926   0/  1   1/  0
26. SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 2903   0/  1   1/  1
27. SSF Bonn 2933   0/  2   6/  0
28. SV 1860 Minden 7109   0/  1   2/  1
29. SV Bieber Lendringsen 2935   0/  1   1/  0
30. SV Blau-Weiß Bochum 2954   2/  2   6/  2
31. SV Neviges 3009   0/  0   0/  1
32. SV Rhenania Köln 1919 3019   2/  0   4/  0
33. TPSK 1925 e.V. 6781   3/  6  15/  2
34. TV Ratingen 3181   2/  0   3/  1
35. VFL Gladbeck 1921 3204   1/  0   1/  1
36. VfR Übach-Palenberg 3209   1/  0   1/  1
37. Wasserfreunde Bielefeld 3225   0/  1   1/  2
38. Wfr.-Delphin Eschweiler 2810   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband   55/  62  184/ 37
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Niehaus, Ruth SV NRW
Schiedsrichter männlich Thielenhaus, Andrea SV NRW
Starter weiblich Timmler, André SV NRW
Starter männlich Stöcker, Bodo SV NRW
Schwimmrichter 1 Steinhoff, Eva SV NRW
Schwimmrichter 2 Laurien, Justin SV NRW
Sprecher 1 Godejohann, Silke SV NRW
Sprecher 2 Golaschewski, Susanne SV NRW
Auswerter 1 Tomma Fiona, van Lessen SV NRW
Auswerter 2 Mielke, Nicole SV NRW
Protokollführer Klaes, Markus SV NRW

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Heindrichs, Dirk SV NRW
Zielrichter 1 Vieth, Jeannette SV NRW
Zielrichter 2 Kreilkamp, Lars SV NRW
Zielrichter 3 Burdick, Sascha SV NRW
Zielrichter 4 Renze, Veronika SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Feldhaus, Markus SV NRW
Zeitnehmer Bahn 0 Ewert, Lars SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Hans Georg, Vanik SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Krämer, Heiko SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Gäth, Holger SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Scheer, Nils SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Kalkreuter, Ralf SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Bradtke, Klaus SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Eva Lotta, Kreutz SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Scheer, Mark SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Feidieker, Christian SV NRW
Reservezeitnehmer 1 Faust, Helmut SV NRW

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Manka, Björn SV NRW
Wenderichter Bahn 0 Reinert, Oliver SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Reinert, Oliver SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Strieder, Martin SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Strieder, Martin SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Becker, Achim SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Becker, Achim SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Paprotta, Corinna SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Paprotta, Corinna SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Seyer, Beate SV NRW
Wenderichter Bahn 9 Seyer, Beate SV NRW
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Abschnitt 2 - Samstag 05.11.2022
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr
  Beginn: 15:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadtbad Johannisberg  Schwimmoper, Südstr. 29, 42103 Wuppertal
  10 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 101 - 400m Lagen weiblich (1 Lauf) (ca. 15:00 Uhr)
Wettkampf 102 - 100m Freistil männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:11 Uhr)
Wettkampf 103 - 50m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:19 Uhr)
Wettkampf 104 - 50m Brust männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:25 Uhr)
Wettkampf 105 - 200m Freistil weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:31 Uhr)
Wettkampf 205 - 200m Freistil weiblich ( Para Finale ) (1 Lauf) (ca. 15:40 Uhr)
Wettkampf 106 - 100m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:50 Uhr)
Wettkampf 206 - 100m Rücken männlich ( Para Finale ) (1 Lauf) (ca. 15:57 Uhr)
Wettkampf 107 - 100m Brust weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:06 Uhr)
Wettkampf 207 - 100m Brust weiblich ( Para Finale )
Wettkampf 108 - 200m Schmetterling männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:19 Uhr)
Wettkampf 109 - 50m Freistil weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:29 Uhr)
Wettkampf 209 - 50m  Freistil weiblich ( Para Finale) (1 Lauf) (ca. 16:35 Uhr)
Wettkampf 110 - 400m Freistil männlich (1 Lauf) (ca. 16:43 Uhr)
Wettkampf 111 - 100m Schmetterling weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:53 Uhr)
Wettkampf 112 - 200m Brust männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 17:01 Uhr)
Wettkampf 113 - 200m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 17:11 Uhr)
Wettkampf 114 - 50m Schmetterling männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 17:21 Uhr)
Wettkampf 115 - 100m Lagen weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 17:26 Uhr)
Wettkampf 116 - 200m Lagen männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 17:34 Uhr)
Wettkampf 20 - 4x50m Lagen weiblich (3 Läufe) (ca. 17:44 Uhr)
Wettkampf 21 - 4x50m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 17:52 Uhr)

Wettkampf 101 - 400m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2008: 05:33,00   2007: 05:27,00   2006: 05:24,00   offen: 05:18,00

Schnellster Lauf des WK 1

abgem. Haustein, Yasmin  2005 SV Rhenania Köln 1919 05:12,00

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1 Tanaskovic, Iva Sofia  2008 Düsseldorfer SC 1898 05:28,54
Bahn 2 Linkerhand, Isabelle  2007 Düsseldorfer SC 1898 05:21,00
Bahn 3 Ferch, Sydney Savannah  2009 SG Dortmund 05:13,64
Bahn 4 Kohlmann, Laura Sophie  2009 SG Essen 05:09,18
abgem. Haustein, Yasmin  2005 SV Rhenania Köln 1919 05:12,00
Bahn 6 Ruberg, Lilly  2006 SV Blau-Weiß Bochum 05:17,21
Bahn 7 Tauer, Xenia  2007 SG Neuss 05:21,31
Bahn 8 Gerkens, Lisa  2008 VfR Übach-Palenberg 05:29,12
Bahn 9    

Wettkampf 102 - 100m Freistil männlich (Finale)
abgem. Demirdas, Emre  2000 SG Bayer 00:50,30
abgem. Bierewitz, Adrian  1999 SG Mönchengladbach 00:51,44
abgem. Reinke, Simon  2006 SG Essen 00:52,07
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noch Wettkampf 102 - 100m Freistil männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Scheuermann, Maximilian  2005 TPSK 1925 e.V. 00:52,16
Bahn 1 Peters, Michael  2000 SV Bieber Lendringsen 00:52,04
Bahn 2 Kusber, Michael  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:51,61
Bahn 3 Blümer, Paul  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:50,75
Bahn 4 Schaller, Moritz  2000 SG Bayer 00:49,87
Bahn 5 van Aggelen, Tobias  2004 SG Neuss 00:50,16
Bahn 6 Menzel, Alexander  2002 TPSK 1925 e.V. 00:51,24
Bahn 7 Brockhaus, Lukas  2005 SG Dortmund 00:51,92
Bahn 8 Freise, Jonas  1998 Sport Union Annen 00:52,16
Bahn 9 Schulz, Norik  2005 SG Dortmund 00:52,27

Wettkampf 103 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Brune, Blanca  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,63
Bahn 1 Saretz, Eva Alexandra  2006 SG Mönchengladbach 00:29,45
Bahn 2 Wiens, Angelina  2008 SG Bergheim 00:29,22
Bahn 3 Pietrasch, Jennifer  1999 SG Essen 00:28,66
Bahn 4 Berger, Iris Julia  2004 SV Rhenania Köln 1919 00:28,46
Bahn 5 Kröger, Lina  2004 SG WAGO 1950 00:28,54
Bahn 6 Springer, Celina  2006 SG Dortmund 00:28,74
Bahn 7 Strand, Jana  2006 TPSK 1925 e.V. 00:29,35
Bahn 8 Bas, Acelya Zela  2006 SG Bergheim 00:29,52
Bahn 9 Materne, Anna- Lena  2000 SG Bayer 00:29,66

Wettkampf 104 - 50m Brust männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Großerohde, Nils  1996 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:29,83
Bahn 1 Kühling, Alexander  1997 SG Bayer 00:29,19
Bahn 2 Godsell, William  2005 SSF Bonn 00:29,16
Bahn 3 Schmidt, Leon  2004 SG Essen 00:28,89
Bahn 4 Kemper, Moritz  1997 SC Aqua Köln 00:28,20
Bahn 5 Rossa, Andreas  1999 TPSK 1925 e.V. 00:28,71
Bahn 6 Schulte Oestrich, Benedikt  2002 TPSK 1925 e.V. 00:29,14
Bahn 7 Buttwill, Bent  1998 SC Steinhagen-Amshausen 00:29,17
Bahn 8 Biastoch, Merlin  2000 SV 1860 Minden 00:29,72
Bahn 9 Wiedemann, Maximilian  2005 SSF Bonn 00:30,07

Wettkampf 105 - 200m Freistil weiblich (Finale)
abgem. Wendel, Charlotte  2004 TV Ratingen 02:04,62
abgem. Wettel, Alice Bianca  2004 SG Mönchengladbach 02:08,92

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Springer, Celina  2006 SG Dortmund 02:06,93
Bahn 1 Brune, Maja  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:05,14
Bahn 2 Redemann, Fiona  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:04,15
Bahn 3 Bocska, Julianna Dora  2006 SG Essen 02:02,04
Bahn 4 Jazy, Nina Sandrine  2005 SG Essen 02:01,29
Bahn 5 Selimovic, Zara  2007 SG Essen 02:01,50
Bahn 6 Hentschke, Cleo  2008 SG Essen 02:02,72
Bahn 7 Wenzel, Lea-Sophie  2006 SG Essen 02:05,03
Bahn 8 Kroniger, Marie  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:06,49
Bahn 9 Bechtel, Theresa  2001 TPSK 1925 e.V. 02:08,04
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Wettkampf 205 - 200m Freistil weiblich ( Para Finale )
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Islek, Havin  2008 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 03:01,82
Bahn 4 Huppertz, Pia Sophie  2002 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 02:34,18
Bahn 5 Lekon, Annika  2003 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 02:35,18
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    

Wettkampf 106 - 100m Rücken männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Tscherner, Nico  1998 SG Gelsenkirchen 00:59,18
Bahn 1 Bäumer, Jan  2005 SG Essen 00:58,71
Bahn 2 Reduth, Gian Luca  2007 SG Bayer 00:57,76
Bahn 3 Bierewitz, Adrian  1999 SG Mönchengladbach 00:57,40
Bahn 4 Schimnatkowski, Marius  2003 SG Gelsenkirchen 00:57,02
Bahn 5 Tasso, Alessandro  1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:57,17
Bahn 6 Büssing, Silas  2005 SG Neuss 00:57,55
Bahn 7 Blümer, Paul  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:58,39
Bahn 8 Scheuermann, Maximilian  2005 TPSK 1925 e.V. 00:58,93
Bahn 9 Adam, Benjamin  2006 SG Neuss 00:59,22

Wettkampf 206 - 100m Rücken männlich ( Para Finale )
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Droste, Carl-Frederick  2005 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 01:20,44
Bahn 4 Brune, Fabian  2000 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 01:20,81
Bahn 5 Hebmüller, Philip  2007 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 01:04,73
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    

Wettkampf 107 - 100m Brust weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Kohlmann, Laura Sophie  2009 SG Essen 01:14,22
Bahn 1 Makoski, Amelie  2003 TV Ratingen 01:13,06
Bahn 2 Klöcker, Maja-Nova  2005 SG Neuss 01:12,51
Bahn 3 Rumbaum, Arleen  2006 SG Mülheim 01:11,83
Bahn 4 Mertins, Lara  2004 SG Essen 01:09,95
Bahn 5 Drumm, Jamelia  2007 SG Essen 01:11,17
Bahn 6 Koop, Marina  2000 VFL Gladbeck 1921 01:12,40
Bahn 7 Weiand, Hannah  2006 SG Bayer 01:12,63
Bahn 8 Borghoff, Svea  2003 SG Essen 01:13,38
Bahn 9 Pillich, Emma  2005 TPSK 1925 e.V. 01:14,36

Wettkampf 207 - 100m Brust weiblich ( Para Finale )
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Wettkampf 108 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
abgem. Geiselhart, Kevin  1992 SG Siegen 02:06,64
abgem. Blümer, Paul  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:07,78

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Mondroch, Niklas  2003 SV Blau-Weiß Bochum 02:12,78
Bahn 1 Winkelmann, Moritz  2005 SG Neuss 02:10,24
Bahn 2 Seelert, Jan  2008 SG Bayer 02:10,16
Bahn 3 Sanin, Victor  2006 SG Neuss 02:07,40
Bahn 4 Vandenhirtz, David  2005 TPSK 1925 e.V. 02:06,57
Bahn 5 Hammer, Finn  2006 SG Essen 02:07,16
Bahn 6 Grass, Andreas  2006 SG Neuss 02:10,04
Bahn 7 Ullosat, Stefan  1993 SC Aqua Köln 02:10,22
Bahn 8 Schürmann, Lion Telmo  2005 SG Schwimmen Münster 02:12,11
Bahn 9 Drude, Luca  2002 Duisburger ST 02:12,89

Wettkampf 109 - 50m Freistil weiblich (Finale)
abgem. Kröger, Lina  2004 SG WAGO 1950 00:26,78

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Znachowska, Julia  2005 SG Neuss 00:26,62
Bahn 1 Vieth, Eileen  1997 SC Aqua Köln 00:26,52
Bahn 2 Springer, Celina  2006 SG Dortmund 00:25,91
Bahn 3 Berger, Iris Julia  2004 SV Rhenania Köln 1919 00:25,53
Bahn 4 Felsner, Jessica  1995 SC Aqua Köln 00:24,76
Bahn 5 Jazy, Nina Sandrine  2005 SG Essen 00:25,16
Bahn 6 Bocska, Julianna Dora  2006 SG Essen 00:25,75
Bahn 7 Kratzenberg, Hannah  2004 SG Mönchengladbach 00:26,47
Bahn 8 Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 00:26,54
Bahn 9 Burghardt, Eelkje  2007 SG Niederrhein 00:26,81

Wettkampf 209 - 50m  Freistil weiblich ( Para Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Islek, Havin  2008 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 00:36,82
Bahn 4 Huppertz, Pia Sophie  2002 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 00:32,64
Bahn 5 Lekon, Annika  2003 BRSNW (Nordrhein-Westfalen) 00:33,39
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    

Wettkampf 110 - 400m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2006: 04:29,00   2005: 04:24,00   2004: 04:21,00   offen: 04:15,00

Schnellster Lauf des WK 10

abgem. Teslenko, Taras  2005 SG Essen 04:01,43
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noch Wettkampf 110 - 400m Freistil männlich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Raszczyk, Noah  2006 SG Dortmund 04:10,00
Bahn 1 Bechtel, Hendrik  2004 TPSK 1925 e.V. 04:06,41
Bahn 2 Vandenhirtz, David  2005 TPSK 1925 e.V. 04:02,27
abgem. Teslenko, Taras  2005 SG Essen 04:01,43
Bahn 4 Reinke, Simon  2006 SG Essen 03:58,32
Bahn 5 Bücker, Lukas  2000 SG Euregio Swim Team 04:00,92
Bahn 6 Schmidt, Til  2003 SG Ruhr 04:01,49
Bahn 7 Schulz, Norik  2005 SG Dortmund 04:02,93
Bahn 8 Bauer, David  2007 SV Blau-Weiß Bochum 04:09,78
Bahn 9 Len, Maksym  2007 SG Dortmund 04:14,34

Wettkampf 111 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Vroels, Lara  2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:04,84
Bahn 1 Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 01:04,62
Bahn 2 Redemann, Fiona  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,84
Bahn 3 Schutzmeier, Maria Victoria  1999 SG Dortmund 01:03,06
Bahn 4 Berger, Iris Julia  2004 SV Rhenania Köln 1919 01:00,52
Bahn 5 Heßmann, Karla  2007 SG Essen 01:01,62
Bahn 6 Felsner, Jessica  1995 SC Aqua Köln 01:03,26
Bahn 7 Bodemer, Janne  2003 SG Schwimmen Münster 01:03,96
Bahn 8 Mertins, Lara  2004 SG Essen 01:04,74
Bahn 9 Tauer, Xenia  2007 SG Neuss 01:05,07

Wettkampf 112 - 200m Brust männlich (Finale)
abgem. Godsell, William  2005 SSF Bonn 02:20,69

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Sander, Diego  2005 Duisburger ST 02:24,53
Bahn 1 Wiedemann, Maximilian  2005 SSF Bonn 02:21,38
Bahn 2 Stutzenberger, Felix  2005 SG Bayer 02:20,55
Bahn 3 Biastoch, Merlin  2000 SV 1860 Minden 02:20,10
Bahn 4 Pilger, Maximilian  1996 SG Essen 02:11,26
Bahn 5 van Aggelen, Tobias  2004 SG Neuss 02:18,97
Bahn 6 Kühling, Alexander  1997 SG Bayer 02:20,34
Bahn 7 Pöhler, Mats  2005 Aachener SV 06 02:20,94
Bahn 8 Arne, Patrick  2005 SG Gelsenkirchen 02:24,22
Bahn 9 Verstraeten, Henning  2007 SG Neuss 02:25,33

Wettkampf 113 - 200m Rücken weiblich (Finale)
abgem. Kroniger, Marie  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:21,55
abgem. Materne, Anna- Lena  2000 SG Bayer 02:21,92
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noch Wettkampf 113 - 200m Rücken weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Gajda, Livia  2008 SG Dortmund 02:21,48
Bahn 1 Saretz, Eva Alexandra  2006 SG Mönchengladbach 02:20,22
Bahn 2 Wettel, Alice Bianca  2004 SG Mönchengladbach 02:19,78
Bahn 3 Brune, Blanca  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:17,58
Bahn 4 Pietrasch, Jennifer  1999 SG Essen 02:15,49
Bahn 5 Kröger, Lina  2004 SG WAGO 1950 02:16,00
Bahn 6 Wiens, Angelina  2008 SG Bergheim 02:18,00
Bahn 7 Ruberg, Lilly  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:20,03
Bahn 8 Wetzel, Tina  2005 SG Schwimmen Münster 02:21,33
Bahn 9 Schönbrodt, Lisa  2007 SG Bergheim 02:21,55

Wettkampf 114 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Kusber, Michael  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:25,50
Bahn 1 Reduth, Gian Luca  2007 SG Bayer 00:25,26
Bahn 2 Schimnatkowski, Marius  2003 SG Gelsenkirchen 00:25,02
Bahn 3 Scheuermann, Maximilian  2005 TPSK 1925 e.V. 00:24,75
Bahn 4 Schaller, Moritz  2000 SG Bayer 00:23,85
Bahn 5 Demirdas, Emre  2000 SG Bayer 00:24,22
Bahn 6 Brockhaus, Lukas  2005 SG Dortmund 00:24,87
Bahn 7 Rossa, Andreas  1999 TPSK 1925 e.V. 00:25,02
Bahn 8 Knepple, Jonah  2005 SG Essen 00:25,49
Bahn 9 Thiel, Larus  2009 SG Bayer 00:25,53

Wettkampf 115 - 100m Lagen weiblich (Finale)
abgem. Bocska, Julianna Dora  2006 SG Essen 01:05,05
abgem. Springer, Celina  2006 SG Dortmund 01:05,37
abgem. Schutzmeier, Maria Victoria  1999 SG Dortmund 01:05,88
abgem. Rumbaum, Arleen  2006 SG Mülheim 01:06,09

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Redemann, Fiona  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:07,45
Bahn 1 Kaiser, Lea  2007 SG Essen 01:07,10
Bahn 2 Kratzenberg, Hannah  2004 SG Mönchengladbach 01:06,59
Bahn 3 Selimovic, Zara  2007 SG Essen 01:04,67
Bahn 4 Wendel, Charlotte  2004 TV Ratingen 01:04,09
Bahn 5 Pietrasch, Jennifer  1999 SG Essen 01:04,32
Bahn 6 Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 01:05,74
Bahn 7 Kohlmann, Laura Sophie  2009 SG Essen 01:06,76
Bahn 8 Wetzel, Tina  2005 SG Schwimmen Münster 01:07,40
Bahn 9 Heßmann, Karla  2007 SG Essen 01:07,46

Wettkampf 116 - 200m Lagen männlich (Finale)
abgem. Wiedemann, Maximilian  2005 SSF Bonn 02:11,38
abgem. Woddow, Eric  2007 SG Mülheim 02:12,76
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noch Wettkampf 116 - 200m Lagen männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Pöhler, Mats  2005 Aachener SV 06 02:12,97
Bahn 1 Tscherner, Nico  1998 SG Gelsenkirchen 02:10,86
Bahn 2 Menzel, Alexander  2002 TPSK 1925 e.V. 02:08,24
Bahn 3 Büssing, Silas  2005 SG Neuss 02:07,84
Bahn 4 Blümer, Paul  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:04,27
Bahn 5 van Aggelen, Tobias  2004 SG Neuss 02:07,70
Bahn 6 Godsell, William  2005 SSF Bonn 02:08,07
Bahn 7 Bechtel, Hendrik  2004 TPSK 1925 e.V. 02:08,27
Bahn 8 Oris, Stephane  1996 SC Aqua Köln 02:11,50
Bahn 9 Klüttermann, Nicolas  2000 SG Ruhr 02:13,08

Wettkampf 20 - 4x50m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
offen: 02:12,00

abgem. 1. Mannschaft   SG Dortmund-Süd 1983 02:11,50

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 1. Mannschaft   SG Neuss 02:15,42
Bahn 4 1. Mannschaft   SV 1860 Minden 02:11,45
abgem. 1. Mannschaft   SG Dortmund-Süd 1983 02:11,50
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 1. Mannschaft   SG Oberhausen 02:11,00
Bahn 1 1. Mannschaft   SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:09,00
Bahn 2 1. Mannschaft   Reeser SC 02:07,00
Bahn 3 1. Mannschaft   Duisburger ST 02:05,81
Bahn 4 1. Mannschaft   Wasserfreunde Bielefeld 02:04,00
Bahn 5 1. Mannschaft   SC Steinhagen-Amshausen 02:05,80
Bahn 6 1. Mannschaft   VFL Gladbeck 1921 02:06,47
Bahn 7 1. Mannschaft   Aachener SV 06 02:08,50
Bahn 8 1. Mannschaft   VfR Übach-Palenberg 02:10,38
Bahn 9    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 1. Mannschaft   SG Gladbeck/Recklinghausen 02:00,55
Bahn 1 1. Mannschaft   TV Ratingen 02:00,00
Bahn 2 1. Mannschaft   SC Aqua Köln 01:57,80
Bahn 3 1. Mannschaft   SG Essen 01:56,00
Bahn 4 2. Mannschaft   SG Bayer 01:50,00
Bahn 5 1. Mannschaft   SG Bayer 01:55,51
Bahn 6 1. Mannschaft   SG Mönchengladbach 01:57,50
Bahn 7 1. Mannschaft   SG Schwimmen Münster 01:59,20
Bahn 8 1. Mannschaft   TPSK 1925 e.V. 02:00,21
Bahn 9 1. Mannschaft   SV Blau-Weiß Bochum 02:02,00
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Wettkampf 21 - 4x50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
offen: 01:42,00

abgem. 1. Mannschaft   SG Schwimmen Münster 01:39,50

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft   SG Gladbeck/Recklinghausen 01:40,63
Bahn 3 1. Mannschaft   SV Neviges 01:39,99
Bahn 4 1. Mannschaft   Aachener SV 06 01:39,40
abgem. 1. Mannschaft   SG Schwimmen Münster 01:39,50
Bahn 6 1. Mannschaft   Duisburger ST 01:40,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 1. Mannschaft   Wasserfreunde Bielefeld 01:38,00
Bahn 1 1. Mannschaft   SG Dortmund 01:37,00
Bahn 2 1. Mannschaft   SG Mönchengladbach 01:36,00
Bahn 3 2. Mannschaft   SG Bayer 01:35,00
Bahn 4 1. Mannschaft   SG Bayer 01:29,58
Bahn 5 1. Mannschaft   TPSK 1925 e.V. 01:34,90
Bahn 6 1. Mannschaft   SG Essen 01:35,00
Bahn 7 1. Mannschaft   SC Aqua Köln 01:36,50
Bahn 8 1. Mannschaft   SG Gelsenkirchen 01:37,50
Bahn 9 1. Mannschaft   SV Blau-Weiß Bochum 01:38,00


